ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1105/QĐ-UBND          Hương Trà, ngày 24  tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thanh lý tài sản trên đất, giải phóng mặt bằng để xây dựng

Dự án: Trụ sở UBND xã Hương Toàn

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của

Chính Phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29 tháng 12 năm 2017 của

Bộ Tài chính Hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP

ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của

Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Quyết định 42/2018/QĐ-UBND ngày 08/8/2018 của UBND tỉnh

về việc ban hành Quy định phân cấp quản lý tài sản công tại cơ quan, tổ chức,

đơn vị thuộc phạm vi quản lý của địa phương trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định số 608/QĐ - UBND, ngày 23 tháng 5 năm 2023 của

UBND thị xã Hương Trà về phê duyệt báo cáo kinh kinh tế kỹ thuật dự án trụ sở

UBND xã Hương Toàn;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số 378

/TTr-TCKH ngày 21 tháng 8 năm 2023,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đồng ý thanh lý Khối nhà làm việc của UBMT và các Đoàn thể

xã Hương Toàn để xây dựng Dự án: Trụ sở UBND xã Hương Toàn với các nội

dung sau:

1. Cơ quan nhà nước có tài sản thanh lý: UBND xã Hương Toàn

2. Tài sản thanh lý: Khối nhà làm việc của UBMT và các Đoàn thể xã

Hương Toàn

(có damh mục tài sản kèm theo)

3. Lý do thanh lý: Giải phóng mặt bằng để xây dựng Dự án: Trụ sở

UBND xã Hương Toàn.

4. Hình thức thanh lý tài sản: Phá dỡ, hủy bỏ.

5. Quản lý, sử dụng tiền thu được từ thanh lý tài sản (nếu có): Nộp vào

ngân sách thị xã Hương Trà sau khi trừ các chi phí cho công tác thanh lý.

Điều 2. UBND xã Hương Toàn có trách nhiệm phối hợp với các cơ quan

liên quan lập thủ tục thanh lý tài sản nói trên theo đúng quy định hiện hành của

nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

  Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã, Trưởng các phòng:

Tài chính - Kế hoạch, Quản lý đô thị; Chủ tịch UBND xã Hương Toàn và Thủ

trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

DANH MỤC TÀI SẢN ĐỀ NGHỊ THANH LÝ

( Kèm theo Quyết định số 2248/QĐ-UBND ngày 23 / 8 /2023 của UBND thị xã Hương Trà)

S

TT
Tên tài sản

Năm

xây

dựng

Năm

đưa

vào sử

dụng

Diện tích

(m2)

Hiện trạng

Giá trị theo sổ sách

kế toán (ng.đồng)

Ghi chú
DT

sàn

DT

 xây

dựng

Nguyên

giá

Giá trị

còn lại

1 Khối nhà làm việc của Mặt trận và các Đoàn thể

 Nhà làm việc số 01 1985 2018  186,2 Đang sử dụng 368.804 260.736 Sửa chữa

năm 2018  Nhà làm việc số 02 1985 2018  63,8 “ 134.630 95.181

2 Nhà vệ sinh 2018 2018  34,5 “ 239.183 169.098

3 Hành lang cầu nối 2018 2018  44,9 “ 125.952 89.046

 Cộng    329,4  868.569 614.061

Ghi chú: Nhà làm việc số 01-02 không xác định được nguyên giá do hồ sơ bị thất lạc, chỉ tính phần sửa chữa năm 2018.

		2023-08-25T09:27:39+0700